
PATVIRTINTA  

Marijampolės kolegijos direktoriaus  

2023 m. liepos 13 d.  

įsakymu Nr. 1V-65 

 

MARIJAMPOLĖS KOLEGIJOS BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS 

TAISYKLĖS 

 
I SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI 
 

1. Marijampolės kolegijos bendrabutyje gali apsigyventi Marijampolės kolegijos studentai bei kiti 

gyventojai (toliau - Gyventojas), pasirašę apgyvendinimo bendrabutyje sutartį (toliau – Sutartis). 

2. Gyventojas, pasirašęs Sutartį, pasirašytinai susipažindinamas su Marijampolės kolegijos bendrabučio 

vidaus tvarkos taisyklėmis (toliau - Taisyklės), priešgaisrinės saugos reikalavimais ir kitomis instrukcijomis. 

3. Darbuotojas, atsakingas už bendrabučio tvarką (toliau – atsakingas darbuotojas), apgyvendindamas 

Gyventoją, nurodo kambarį, išduoda raktus ir/arba kodinės spynos kodus nuo kambario ir lauko durų bei patalynę. 

4. Be atsakingo darbuotojo leidimo Gyventojui negalima keltis gyventi į kitą kambarį, išnešti iš bendrabučio 

inventorių, nešti jį iš vieno kambario į kitą. 

5. Gyventojas atsako už bet kokią žalą, padarytą Nuomos objektui ir (ar) kitam turtui, įskaitant atsitiktinę 

žalą, ir privalo ją atlyginti. Gyventojas įsipareigoja atlyginti Kolegijai visą patalpoms ir daiktams padarytą žalą dėl 

Sutartyje numatytų prievolių nevykdymo ir/ar netinkamo vykdymo. Gyventojas atsako už žalą, padarytą patalpoms 

ir jose esančioms elektros, vandentiekio, apšildymo bei kitoms sistemoms ar kitiems išnuomotų patalpų elementams 

(inventoriui) dėl nuomininko kaltės. Bet kokios šalių pretenzijos viena kitai dėl žalos atlyginimo turi būti pateiktos 

raštu. 

6. Jeigu žala padaroma vaizdo kamerų stebimoje vietoje, padarytą žalą atlygina nustatytas asmuo. 

7. Gyventojo svečiams leidžiama būti bendrabutyje iki 20.00 valandos. 

8. Įeiti į Gyventojo kambarį turi teisę atsakingi Marijampolės kolegijos darbuotojai. 

9. Bendrabučio bendro naudojimo patalpas (virtuves, laiptines) tvarko atsakingas darbuotojas. Gyventojai 

tvarko savo kambarius, sanitarinius mazgus, prižiūri tvarką virtuvėje. 

10. Esant galimybei ir pageidaujant Gyventojui, kambaryje galima gyventi po vieną, mokant pagal 

Marijampolės kolegijos direktoriaus įsakymu patvirtintus įkainius. 

11. Išvykdamas iš bendrabučio ilgesniam nei mėnesio laikotarpiui, Gyventojas privalo apie tai informuoti 

atsakingą darbuotoją. 

12. Išsikeliant iš bendrabučio, Gyventojas privalo sumokėti visus mokesčius, atlaisvinti patalpas, grąžinti 

išduotus raktus, sutvarkyti patalpą ir priduoti inventorių. Priešingu atveju, mokestį už gyvenimą bendrabutyje privalu 

mokėti iki atsiskaitymo datos. 

13. Gedimus bendrojo naudojimo patalpose registruoja atsakingas darbuotojas, kambariuose - kambario 

Gyventojas, pranešdamas atsakingam darbuotojui. Gedimai šalinami, atsižvelgiant į Marijampolės kolegijos 

finansines galimybes. 

14. Elektros prietaisus kambariuose eksploatuoti draudžiama. 

15. Ramybės laikas bendrabutyje yra nuo 23.00 iki 6.00 valandos. 

16. Atsakingas darbuotojas neatsako už bendrabučio Gyventojo turtą. 

 
II SKYRIUS 

ŠALINIMAS IŠ BENDRABUČIO 
 

17. Gyventojui, pažeidusiam Taisykles, atsižvelgdamas į konkrečias aplinkybes bei pažeidimo pobūdį, 

atsakingas darbuotojas turi teisę siūlyti Marijampolės kolegijos direktoriui skirti Gyventojui rašytinį įspėjimą dėl 

Taisyklių nesilaikymo arba šalinti iš bendrabučio. 

18. Po antrojo rašytinio įspėjimo dėl Taisyklių nesilaikymo skyrimo Gyventojas netenka teisės gyventi 

bendrabutyje. 

19. Jeigu per vienerius metus nuo tos dienos, kai buvo skirtas rašytinis įspėjimas Gyventojui, nebuvo skirtas 

naujas įspėjimas, laikoma, kad jis nėra turėjęs įspėjimų. 



20. Gyventojas iš bendrabučio šalinamas  atsakingo darbuotojo teikimu Marijampolės kolegijos direktoriaus 

įsakymu. 

21. Pašalintas bendrabučio Gyventojas per vieną dieną turi priduoti bendrabučio patalpą, inventorių, grąžinti 

raktus ir/arba kodinės spynos kodus. 
 

III SKYRIUS 
GYVENANČIŲJŲ BENDRABUTYJE TEISĖS IR PAREIGOS 

 

22. Bendrabučio Gyventojas privalo: 

22.1. Laikytis Sutarties sąlygų, Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, atsakingo darbuotojo 

nurodymų ir šių Taisyklių; 

22.2. Tausoti bendrabučio turtą, gyvenamąsias patalpas ir naudotis jomis pagal paskirtį; 

22.3. Palaikyti tvarką ir švarą gyvenamuosiuose kambariuose, bendro naudojimo patalpose, t. y. 

koridoriuose, laiptinėse, virtuvėse, sanitariniuose mazguose; 

22.4. Lauko duris įeinat ir išeinant užrakinti visą parą; 

22.5. Išeinant iš kambario, išjungti šviesą, nepalikti įjungtų elektros prietaisų; 

22.6. Taupiai naudoti vandenį, dujas ir elektros energiją; 

22.7. Sumokėti apgyvendinimo mokesčius Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais; 

22.8. Netrukdyti kitiems kartu arba greta gyvenantiems asmenims; 

22.9. Apsigyventi bendrabutyje per numatytą terminą ir gyventi Sutartyje nurodytą laikotarpį; 

22.10. Išsaugoti nepažeistą gyvenamųjų kambarių vidaus apdailą. 

23. Bendrabučio Gyventojas turi teisę: 

23.1. Ramiai ir saugiai gyventi bendrabutyje; 

23.2. Teikti skundus atsakingam darbuotojui dėl netinkamo kaimynų elgesio; 

24. Bendrabučio Gyventojui draudžiama: 

24.1. Be atsakingo darbuotojo leidimo persikelti į kitą kambarį; 

24.2. Triukšmauti kambariuose bei kitose bendrabučio patalpose; 

24.3. Vartoti alkoholinius gėrimus; 

24.4. Rūkyti gyvenamosiose patalpose, koridoriuose, laiptinėse; 

24.5. Įsileisti pašalinius asmenis į bendrabučio patalpas po 20.00 valandos; 

24.6. Laikyti bendrabučio patalpose gyvūnus; 

24.7. Įnešti ir laikyti patalpose lengvai įsiliepsnojančius skysčius ir daiktus, narkotines ir psichotropines 

medžiagas, šaunamuosius ginklus. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Taisyklės tvirtinamos, keičiamos, papildomos arba pripažįstamos netekusiomis galios Marijampolės 

kolegijos direktoriaus įsakymu. 

27. Taisyklės skelbiamos viešai Marijampolės kolegijos svetainėje www.marko.lt ir bendrabučio skelbimų 

lentoje. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marko.lt/

